

ದಿನಾಂಕ: 27-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಂ.ಬಿ., ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನದು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಪದವಿದರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಹಾವೇರಿ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ, ಡಾವಣಗೆರೆ 03 ಎಪಿಎಂಸಿಗಳಿಂದ ಭತ್ತ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಭತ್ತವಲ್ಲದೇ ಕಾಳುಗಳ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅದಕ್ಕೂ ಸಹ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ, ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 04 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮುದೇನೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 16/2, 11/1ಬ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳು ಮುದೇನೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಜಮೀನುಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ.

2. ಈ ಆಸ್ತಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಂದರೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಡಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಎನ್.ಎ. ಪ್ಲಾಟ್ ಇದ್ದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 32 ಇದ್ದು, ಅಳತೆ 60x40 ಇರುತ್ತದೆ. ಡಾವಣಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಾಳಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ 07 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ ಮತ್ತು ಡಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುದೇನೂರನಿಂದ ಹಾವೇರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ ಮೇಲೆ ಬರಬೇಕು ಅಂದರೆ ಹೌದು. ಮುದೇನೂರನಿಂದ ದೇವಗಿರಿ-ಯಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು 70 ಕಿಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

3. ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಅಂದರೆ, ಡ ಉತಾರ, ಎಂ ಆರ್, ಇ.ಸಿ., ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಕಾನೂನಿನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹಿಂದಿನಿಂದ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 02 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಂದರೆ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶಂಕರಪ್ಪ ಅರಗಂಜಿ ಇವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಇದೇ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಮತ್ತು ಎಂ.ಆರ್. ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿಟಿಶೀಟ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿಟಿಶೀಟ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಜರ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಜರಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

4. ದಾವಾದ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾಲ್ಕೀಯ ಜಮೀನು ಅಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಅದೇ ಮಾಲ್ಕೀಯ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

34 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿ ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ಡಿ.ಸಿ. ಆಫೀಸಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. 2019-2020 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಚಂದ್ರಗೌಡ ಅರಗಂಜಿ ಎನ್ನುವವರು 06 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ, ಎನ್.ಎ. ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ಚಂದ್ರಗೌಡ ಅರಗಂಜಿ ಇವರ ಜಮೀನು 2014-2015 ರಲ್ಲಿ ಎನ್ ಎ ಪ್ಲಾಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲೂ ಅನೇಕ ಜನರು ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಎನ್.ಎ. ಪ್ಲಾಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

-ಸಹಿ-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.







