

ದಿನಾಂಕ: 20-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಂ.ಬಿ., ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. 2020 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ಕಛೇರಿಯ ಎದುರು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 86 ನೇ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲೀಜ್‌ಗೆ ಪಡೆದು ಸಮ್ಮೇಳನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಾಗಿ ಬದಲಾದ ನಂತರ ಹಾವೇರಿಯ 2 ರಿಂದ 3 ಕಿಮೀ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಜಾಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ಡಿ.ಸಿ. ಆಫೀಸಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬರುವುದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿ ಕೊಂಡಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎನ್.ಎ. ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2020 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಎಕರೆಗೆ ರೂ. 80 ಲಕ್ಷದಿಂದ 01 ಕೋಟಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ದಾವಾದಲ್ಲಿರುವ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿಯನ್ನು ಯಾರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿಯನ್ನೇ ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿಯೊಳಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಏಜೆಂಟರಾದ ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ. 149/2015 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ದಿನಾಂಕ: 10-04-2015 ರಂದು ಪಾಲುವಿಭಾಗವಾಗಿ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 74/14 ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2023 ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬದವರೆಗೂ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಬಾರದು ಅಖಂಡವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಬೇಕು ಎಂದು ಷರತ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2020 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನದ ಸದಸ್ಯರು ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಬ್ಬೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿಗೂ ಹಾಗೂ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಸ್ವತಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿ ಹೇಳಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನೇ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಚೆಕ್ ಬಂಧಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಆದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಉತಾರನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಹೇಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಏಜೆಂಟರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಏಜೆಂಟರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

9. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಾಲಗಳನ್ನು ತೀರಿಸಬೇಕೆಂದು, ಹೊಲವನ್ನು ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಲೀಗಲ ಓಪಿನಿಯನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಷರತ್ತುಗಳು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೂ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆಯಲು ನನಗೇನೂ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಆಗುವ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ಏಜೆಂಟರ ಮೂಲಕ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಏಜೆಂಟರಾದ ಶಂಕ್ರಪ್ಪ, ಅವರೊಂದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಇದ್ದರು, ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಅಶೋಕ ಎಂದು , ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಶೋಕ ಎನ್ನುವವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಅಥವಾ ಅಡ್ಡಹೆಸರು ಏನೂ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ, ನಿಪಿ-2 ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸನಲ್ಲಾಗಲೀ, ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಆಗುವ ಎರಡು ತಿಂಗಳು ಮೊದಲು ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಚೇತನ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ಎನ್ನುವವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಜನವರಿ ತಿಂಗಳು 2020 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ತಾರೀಖು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿದ್ದು ದೇವಗಿರಿ-ಯಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಶಂಕ್ರಪ್ಪರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.

10. ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ರೇಟ್‌ನ್ನು ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಅರಗಂಜಿಯವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂ.9,65,000/- ರೇಟ್ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಶಂಕ್ರಪ್ಪರವರು ಹೇಳಿದ್ದ ದರವೇ ಅಂತಿಮವಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ರೇಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷದೊಳಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಷರತ್ತು ಇತ್ತು. ಒಂದು ವರ್ಷ ಕಳೆದ ನಂತರ ನೋಂದಾಯಿತ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನು ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖತಃ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವರ್ಷ ಕಳೆದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಮಾಡಲು ಕಾರಣ ನನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು. ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನ ಪ್ರಕಾರ ರೂ.5,00,000/- ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಡಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಚೇತನ ಓಲೇಕಾರ ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಏನೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದರು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಸೇರಿಕೊಂಡೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೇತನ ಓಲೇಕಾರವರು ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೋಭಾ ಮಳಗಿ ಎನ್ನುವವರ ವಿರುದ್ಧ Specific Performance of Contract ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 164/2023 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಸಮಾಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

-ಸಹಿ-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.















