

ದಿನಾಂಕ: 23-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಂ.ಬಿ., ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

12. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಯಾವಾಗ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮೊದಲಬಾರಿಗೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಾಗ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಸ್ವಾಪ ಡ್ಯೂಟಿ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ದಿನಾಂಕ: 16-03-2020 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಣದ ಪಾವತಿಯ ವಿವರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಲನ ನಂಬರ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಹಣದ ಪಾವತಿ ವಿವರ ಎಂಬುವಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಲನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ಒಂದೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಚಲನ ನಕಲು ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಚಲನ ಚೇತನ ಎಂ ಓಲೇಕಾರ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜನರೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಚೇತನ ಓಲೇಕಾರವರು ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 19-02-2020 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹೋದರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿಡ್ಡೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲಾ ನನಗೆ ಸದ್ರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

13. ನನ್ನ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಅರಗಂಜಿ, ಅಶೋಕ ಪಟ್ಟಣನವರ ಮತ್ತು ಸಂಜನಾ ದಳವಾಯಿರವರ ಗಂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಅರಗಂಜಿ ಮತ್ತು ಅಶೋಕ ಪಟ್ಟಣನವರ ಇವರೇ ಇಬ್ಬರೂ ಚೇತನ ಎಂ ಓಲೇಕಾರವರ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟಗೂ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಅರಗಂಜಿಯವರು ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಅರಗಂಜಿಯವರು ರೈತರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅನಕ್ಷರಸ್ತರಿಗೆ ದಣಿಗಳಿಂದ ಸಾಲದ ಹಣ ಕೊಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ದಾವೆ ಮಾಡಿಸುವುದು, ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುವುದೇ ಅವರ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. ನಾನು ಮತ್ತು ಚೇತನ ಓಲೇಕಾರವರು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಮಿಲಾಫೆಯಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಬಡರೈತರಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಅವರಿಂದ ದಾಖಲೆ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಸಲುವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರ ಪ್ರಕಾಶ ದಳವಾಯಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿಯವರಿಗೆ ಬೀಜ ಗೊಬ್ಬರ ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳಲು ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೂ ತಲಾ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅವರಿಂದ ತೋರುಗಾಣಿಕೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನ್ನು ಭದ್ರತೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಬಡ್ಡಿಯ ಸಲುವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಮರು ಪಾವತಿಯಾದ ಮೇಲೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಕಾಗದ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ರದ್ದು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾತು ಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸದ್ರಿ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಇವತ್ತು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ, ನಾಳೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು, ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

15. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಹಣದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು, ಹಣ ಮರುಪಾವತಿಯಾಗುವವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸದ್ರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಂತಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 04 ವರ್ಷ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಿ ಆಸ್ತಿ ಎತ್ತಿ ಹಾಕಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮುದ್ದತ್ತಬಾಹಿರ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂದು ಬಂದಂತಹ ಒಂದೇ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದು ಅವರ ಜೀವನಾಧಾರವಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಕೃಷಿಕರಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

-ಸಹಿ-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.

